Совет депутатов муниципального образования

Глотовское городское поселение

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Глотовка

21 марта 2014г                                                                                           №  21

Об отчете  Главы администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области о
результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения, в
том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов поселения

за 2013 год

В соответствии  с абзацем 12 части 1 статьи  25 Устава муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области

третьего созыва

Решил:

1.Утвердит отчѐт  Главы администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области о

результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения, в

том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов поселения

за 2013 год  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

«Инзенский район» в сети «Интернет».

Глава  поселения                                                            В.Е.Богачкин

                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов МО

Глотовское городское поселение

от 21.03.2014г № 21

О Т Ч Ё Т

Главы администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение о результатах своей деятельности и

деятельности администрации поселения за 2013 год

 В соответствии с Уставом муниципального образования Глотовское

городское поселение Глава администрации поселения представляет Совету

депутатов поселения ежегодные отчѐты о результатах своей деятельности и

деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов,

поставленных Советом депутатов поселения.

 В состав муниципального образования Глотовское городское поселение

входит 4 населѐнных пункта, в том числе:

-   в р.п.Глотовка – 2405 чел.

- пос.Неклюдовский – 381 чел.

- с.Неклюдово – 107 чел.

-  р-д Юловка – нет.

 На 01.01.2014 года численность населения составляла 2893 человек,

основная часть проживает в р.п.Глотовка.

 На территории зарегистрированы индивидуальные предприниматели.

Средин них стабильно работающие. Имеются 1 заправка, сеть магазинов,

аптека.

 Годовой бюджет поселения  в 2013 году по доходам составил

9513915,98 руб., по расходам 9607660,13  руб. Дефицит бюджета составил

93744,15 руб.

 Работа администрации поселения в 2013 году проводилась в

следующих направлениях:

1. Работа с имеющейся недоимкой проводилась следующим образом:

На протяжении всего 2013 года специалистами администрации

подготавливались и раздавались уведомления об оплате земельного налога и

налога на имущество физических лиц. Велось активное взаимодействие с

налоговой службой, что является одной из мер по увеличению налоговых

поступлений. Совместно со специалистами администрации регулярно

проводились заседания комиссии по увеличению налоговых поступлений. На

заседания комиссии приглашались физические и юридические лица по поводу

уплаты задолженности по всем видам налогов.

 В результате проведенных мероприятий в бюджет поселения в 2013

году поступило 9513915,98 рублей, в 2012 году 8871814,0 рублей, это на

642101,98 рублей больше и связано с тем, что в 2013 году налог на доходы

физических лиц  поступил в сумме 5328128,15 рублей.

 Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной

собственности в 2013 году составил 117,2 тыс.руб., в 2012 году 153,07

тыс.руб., что на 35,9 тыс.руб. меньше.

 Важной  для наполнения доходной части бюджета поселения является

работа по сдаче в аренду недвижимого муниципального имущества и

земельных участков. Всего на конец 2013 года действовало 6 договоров

аренды недвижимого имущества,  37 договоров аренды земельных участков, в

результате чего получено доходов 117,2 тыс.рублей и 31,7 тыс.рублей

соответственно.

 Численность экономически активного населения на 01.01.2014 год

составила 1044 человека или 57% от общей численности населения

поселения. Многие работают вахтовым методом в городах России.

 Уровень безработицы в 2013 году составил 0,99 %.

 Среднемесячная заработная плата составляет 7800 рублей.

 Количество безработных граждан состоящих на учете в ОГКУ Центр

занятости населения г.Инза по состоянию на 21.12.2013 года 19 человека.

  В целях анализа состояния бюджета поселения главным бухгалтером

администрации производится мониторинг исполнения доходной и расходной

части бюджета поселения.

 Анализ бюджета показывает, что финансовые возможности поселения

не позволяют в полной мере реализовать заложенную в Федеральном законе

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», идею самодостаточности для

решения вопросов местного значения.

 Анализ исполнения бюджета по расходным обязательствам

свидетельствуют о следующем:

 Всего расходов 9607660,13 руб., в том числе:

- в сфере ЖКХ: на жилищное хозяйство –  1629415,20 руб.,

 - общегосударственные расходы –  4129062,90руб.,

- мероприятия, связанные с культурой –  979735,51 руб.,

- ВУС –  134369,0 рублей.

 Содержанием и обслуживанием жилого фонда на территории поселения

занимается МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» МО Глотовское

городское поселение.

 Специалистами администрации поселения постоянно ведется контроль

за объектами капитального строительства, эксплуатация которых

производится без разрешения на ввод в эксплуатацию, вручаются требования

гражданам о необходимости оформления документов на недвижимое

имущество. В 2013 году специалистами администрации производился

подворный обход таких объектов с разъяснениями порядка ввода в

эксплуатацию.

 В 2013 году в МО Глотовское городское поселение продолжалась

газификация жилых домов,  газифицировано 515 домовладения, в том числе:

- р.п.Глотовка – 412

- пос.Неклюдовский  - 85

- с.Неклюдово – 18.

 Одной из главных задач администрация поселения считает

предоставление качественных услуг жителям поселения, а именно: отопление,

вывоз мусора, снабжение водой, содержание жилья.

 Много вопросов остается в сфере благоустройства населенных пунктов,

а это и дороги и придомовая территория, как в микрорайонах, так и в частном

секторе. Важной проблемой является техническое обеспечение поселения для

вывоза мусора и очистки дорог в зимнее время. Специализированная техника

в поселении отсутствует, приходится заключать договоры на выполнение

работ с теми, у кого имеется техника.

  Ежегодно на территории поселения проводится конкурс на лучшую

благоустроенную территорию среди домовладельцев, учреждений социальной

сферы, магазинов.

 И все же есть такие люди, которые не хотят жить по общим правилам.

Территория вокруг своих домов не убрана, не обкошена, мусором заваливают

овраги, а убирать за собой никто не хочет. В этом отношении

административный кодекс несовершенен.

 Демографическое состояние поселения.

 Демографическое состояние поселения, конечно, нас не радует.

Смертность превышает рождаемость.

 2013 год

Смертность  43

Рождаемость  18

Коэффициент рождаемости составил  7%.

Коэффициент смертности 24%.

 Для улучшения жилищных условий на территории района действует

программа «Социальное развитие села до 2015 года», в ней могут участвовать

молодые специалисты и семьи. В 2013 году в ней участвовала  1 семья.

 Принятие граждан на учѐт в качестве нуждающихся в жилых

помещениях осуществляется органом местного самоуправления, т.е.

администрацией поселения на основе заявления данных граждан.

 Главными задачами на 2014 год администрация поселения считает:

1.Проведение капитального ремонта  дорог общего пользования на общую

сумму  900 тыс. рублей.

2.Предоставление качественных услуг в сфере жилищно-коммунального

хозяйства.

3.Благоустройство населенных пунктов.

4. Изготовление проектно-сметной документации   на водовод от Высокой до

р.п.Глотовка 39 км. ( сумма затрат – 2,0 млн.рублей).

5. Продолжить работу по установке уличного освещения:

- пос.Неклюдовский – 20 фонарей

- с.Неклюдово -6 фонарей,

- р.п.Глотовка – 45 фонарей (ул.Советская, Ленина, Крупской, Лесная).